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Uzávěrka TRIA: příspěvky doručte do čtvrtku 18. 10. 2012

Utrpení je největší poklad na zemi – očišťuje duši. V utrpení poznáváme, kdo je naším
opravdovým přítelem. Opravdová láska se měří teploměrem utrpení.
Dáváš nám, Pane, příležitost cvičit se ve skutcích milosrdenství a my se cvičíme
v soudech.
Věř, má dcero, když přicházím po svatém přijímání do srdce  člověka, mám plnou
náruč rozmanitých milostí a toužím je duši dát, ale duše si mě ani nevšimnou,
nechávají mě samotného a zabývají se čímsi jiným. Jak je mi smutno, že duše
nepoznaly lásku. Jednají se mnou jako s čímsi mrtvým.

Sv. Faustyna Kowalská (5. 10.)

Ten, kdo chce být lepší, musí mít duchovní radost.
Sv. Tomáš z Villanovy  (10. 10.)

Lépe je více pracovat nad lítostí než nad připomínáním hříchů.
Vynahraď to, co ti chybí k dokonalosti, pokorou.
Naděje není nikdy příliš veliká, protože nejsme schopni přijmout od Boha tak velké
skutečnosti, aby On nám netoužil dát ještě větší dary.

Sv. Honorát Kožminski  (13. 10.)

Časná zla mohou zplodit velká zla duchovní.
Mějme pokoru a ještě jednou pokoru. Pokorou se dá Pán přesvědčit a splní všechno,
po čem toužíme.
Bděme nad tím, aby svatost nepocházela z melancholie.

Sv. Terezie z Avily ( 15. 10.)

Téma čtení Bible na říjen: Bůh Otec

V září jsme začali prvním slovem Creda – jak se vyvíjela víra v Boha u Židů, jaký
rozměr dostalo toto slovo v Ježíšově době a co znamená pro nás. Nyní budeme
v jednotlivých kapitolách sledovat pojem Boha jako otce vyvoleného národa. Starý
zákon představuje poměrně skoupě tuto Boží vlastnost, Izraelité potřebovali víc
vůdce, bojovníka, spravedlivého soudce. Ježíšova zpráva o Otci představuje radikální
průlom a obrat. Představy o dokonalém lidském otci dostávají své ztvárnění, které
zcela přesahuje lidskou představivost. To je Otec Ježíše a těch, kdo jdou s ním.

Ex 16, 17, 18     Deut 32     2 Sam 7     1 Par 16     2 Par 6     Job 3
Žalm 68, 89     Iz 9, 63     Jer 31     Mal 1 a 2     Moudr 9     Sir 7
Mt 11     Mt 18     Mk 14, 17-42     Lk 6     Lk 15     J 8     J 14     J 15
J 17     Řím 2     2 Kor 1     2Kor 6     Žd 12     Jak 1     1J 3

Sestry a bratři, milí farníci.
Prožili jsme titulární slavnost v našem farním kostele sv. Mořice umocněnou

přítomností otce biskupa Mons. Josefa Hrdličky, který uděloval svátost biřmování. Pouti
předcházel náš adorační den. Děkuji všem, kdo jste se svými modlitbami a obětmi zapojili
do adoračního dne naší farnosti. Děkuji všem, kteří hudbou, zpěvem, liturgickou službou,
výzdobou kostela, úklidem, napečením cukroví a různými službami přispěli k důstojnému
a radostnému prožití poutní slavnosti. Všem, kteří přijali svátost biřmování přeji
a vyprošuji, ať je Duch Svatý vede a posiluje, aby stále rozvíjeli dary, které od Boha
přijali, a to k prospěchu svých bližních a celé církve.

Před námi je pouť farností našeho děkanátu za obnovu rodin a za nová kněžská
a řeholní povolání, na kterou nás zve náš arcibiskup Mons. Jan Graubner. Koná se na
Svatém Hostýně v sobotu 6. října. V 15:00 hod. bude v bazilice společná modlitba růžence,
v 16:00 hod. adorace a v 17:00 hod. mše svatá. Autobus, který vyveze poutníky až na
Svatý Hostýn, bude odjíždět ve 13:30 hod. z Kroměříže od kostela sv. Jana. Doufám, že
jubilejní rok, kdy si připomínáme 100 let od korunovace milostné sochy Panny Marie
Svatohostýnské, a zvláště důležitost modlitby za naše rodiny a za kněžská a řeholní
povolání nás v hojném počtu přitáhnou na toto poutní místo.

Církev nám v měsíci říjnu doporučuje zvláště společnou modlitbu růžence jako školu
rozjímání. Je na nás, zda chceme zakusit krásu společné modlitby růžence v našich
kostelech a také doma v rodinách. Růžencová pobožnost bude v kostele sv. Mořice každý
pátek v 16:30 hod. a v kostele Všech svatých v Hradisku ve čtvrtek před večerní
bohoslužbou. Prosím, aby se do vedení modlitby rozjímavého růžence zapojilo více
farníků, kteří se mohou střídat po jednotlivých desátcích. Vhodné texty k rozjímání jsou
vždy v sakristii. Kéž je nám Panna Maria průvodkyní na naší cestě víry.

To, že víra je opravdu cestou, nám připomíná sám papež Benedikt XVI., který pozval
celou církev ke slavení Roku víry. Apoštolský list, kterým je Rok víry vyhlášen, začíná
slovy: „Brána k víře, jež uvádí do života ve společenství s Bohem a umožňuje vstup do
jeho církve, je pro nás vždy otevřena. Překročit její práh lze tehdy, jestliže se hlásá Boží
slovo a srdce se nechá přetvářet proměňující milostí. Vstoupit do této brány znamená
vydat se na cestu, která trvá po celý život.“ Svatý otec, vědom si toho, že „víra v Ježíše
Krista je definitivní cestou k dosažení spásy,“ rozhodl se vyhlásit Rok víry. Začne
11. října 2012, u příležitosti padesátého výročí zahájení II. vatikánského koncilu,
a skončí o slavnosti Ježíše Krista Krále, 24. listopadu 2013. Na datum jeho začátku,
11. října 2012, zároveň připadá dvacáté výročí vydání Katechismu katolické církve.

Pro naše povzbuzení připojuji na závěr několik citátů z tohoto apoštolského listu
Svatého otce:

„Rok víry je tedy pozvánkou ke skutečnému a novému obrácení se k Pánu, jedinému
Spasiteli našeho světa.“

„Svou láskou přitahuje Ježíš Kristus k sobě lidi všech generací: v každé době svolává
církev, svěřuje jí úkol, aby hlásala evangelium, a dává jí k tomu vždy nový mandát. I dnes
je tedy potřeba, aby se církev intenzivně nasazovala v úsilí o novou evangelizaci



1.10. pondělí 18.00 hod. – příprava snoubenců na sv. manželství
2.10. úterý Památka sv. andělů strážných
3.10. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

14.15 hod. – Gymnázium Kroměříž – první setkání studentů,
kteří chtějí navštěvovat hodiny náboženství
18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele

4.10. čtvrtek památka sv. Františka z Assisi
5.10. pátek 7.00 – 16.00 hod. – celodenní adorace na Malém Valu

15.00 – 17.00 hod. – svátost smíření u sv. Mořice
16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně
19.30 hod. – adorace v klášteře na Koperníkově ul.

6.10. sobota Pouť děkanátu Kroměříž za obnovu rodin a kněžská povolání
na Svatém Hostýně (15.00 hod. růženec, 16.00 hod. adorace,
17.00 hod. mše svatá)

7.10. neděle 7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice
18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

8.10. pondělí 18.00 hod. – příprava snoubenců na sv. manželství
9.10. úterý
10.10. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele
11.10. čtvrtek 14.30 hod. – setkání seniorů ve farním klubu u sv. Mořice

Srdečně zveme všechny seniory!
12.10. pátek 16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně

17.30 hod. – setkání velké scholy v učebně
13.10 sobota
14.10. neděle 7.45 hod., 10.45 hod. - mše sv. u sv. Mořice

18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

15.10. pondělí 18.00 hod. – příprava snoubenců na sv. manželství
16.10. úterý
17.10. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele
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List z kalendáře – říjen

Osvaldo Poli, italský psycholog a psychoterapeut tvrdí: „Ne více lásky, ale lepší
lásku.“ Vychází ze zkušeností s dnešními rodiči, hlavně matkami. Jejich úzkostlivou
snahou vyrovnat dítěti za každou cenu jeho životní handicap, který nastal v podobě
např. absence otce v rodině, chybějících sourozenců, dlouhotrvající nemoci, existenčních
starostí, vizuálního defektu aj. vzniká pro dítě dostatečně velký manipulativní prostor,
kterým ovládá svého rodiče ke svému momentálnímu prospěchu a budoucí škodě. Bez
pevných mantinelů vzniká nezralost, nezodpovědný člověk citově vydírá okolí a vyžaduje
stále víc – peněz, ohleduplnosti, citu. Přirozený cit, který k sobě poutá děti a rodiče,
dobré vztahy mezi nimi nezaručí. Bez spravedlnosti, tedy vyrovnávání práv s povinnostmi,
je popírána v rodině pravda o životě. Maminky by často rády dítě chránily, mnohem déle
než je to vývojově dítěti ku prospěchu. Kolikrát teď vidíme rodiče, kteří se k tříletému
chovají jako k ročnímu dítěti, k pětiletému jako k dvouletému, maminky dokážou
s dvanáctiletým synem jít ke škole ruku v ruce. Strach, že dítě bude něčím trpět, vytváří
nepravdivé skleníkové klima, ve kterém se nerozvíjí psychika rovnoměrně. Člověk roste
jen střetáváním se s problémem a jeho řešením.

Staletí je také znám repertoár dětské manipulace a stále funguje. Jen tak namátkou:
- mámo, jsi zlá (zavolám na linku bezpečí)
- vydírání – když nesplníš můj požadavek, uvidíš, co udělám. Výčitky a hrozby
- manipulativní mazlení
- stavím rodiče proti sobě
- tvářím se, že mám velké problémy
- překrucování skutečnosti – někteří se už rodí jako mistři přetvářky,… atd.
Nadměrné uspokojování dětských potřeb nedovoluje, aby vznikly psychické

předpoklady pro empatii. Člověk se pak nedokáže vžít, chápat druhého, dělit se a mít rád.
A hlavně - nevytvoří se v něm pocit vděčnosti za život a za to, co denně přináší.

Autor v závěru knížky rozebírá čtyři podmínky nutné k uzdravení chybných kroků.
Patří k nim přenesení odpovědnosti na dítě, požadavek většího nasazení dítěte pro rodinu,
zbavit se obav z bolesti dítěte, naučit dítě vidět a uznat svou vinu.

Knížka je plná příkladů z praktických konzultací. Některá tvrzení v nás mohou vyvolat
potřebu polemiky, ale spousta jiných nám otevře oči pro naše chybné postoje a poskytne
návod k řešení.

Umění rozlišovat – správná rozhodnutí ve správný čas
Bertrand Georges / Karmelitánské nakladatelství/

Kniha francouzského ženatého jáhna působícího s manželkou v komunitě Slovo života
by měla být přibalována rodičům už v porodnici. Jeden exercitátor řekl, že každý rodič
má usilovat denně o dar rozlišování, jinak výchovu dětí dobře nezvládne. Naučit se
slyšet Boha, ujasnit si priority a dodržovat je, rozlišovat skutečné a zdánlivé dobro
v každodenních činnostech, žít zodpovědně život naplněný radostnou vnitřní svobodou,
to jsou úkoly, které dokážeme jen s pomocí Ducha svatého. Pokud nemáte doma brožurku
Norberta Baumerta Rozlišuj duchy, kde je tato problematika hutně, stručně a velmi
systematicky zpracována nebo Pravidla pro rozlišování duchů svatého Ignáce – základ
pro všechny novější publikace k tomuto tématu, včetně knih Anselma Grüna – je vhodné
se zásobit na blížící se chladné večery kvalitní četbou.

Eva Blešová

Citáty na říjen
Náš Pán po nás nikdy nežádá těžší oběti, než jsou naše síly.
Pravá láska snáší všechny nedostatky svého bližního a nediví se jeho slabostem.
Když se satanovi podaří odtáhnout duše od svatého přijímání, dosáhl svého cíle.

Sv. Terezie z Lisieux (1. 10.)

a znovu objevila radost z víry i nadšení pro její předávání. Misijní nasazení věřících, jež
nikdy nemůže zeslábnout, čerpá moc a sílu z každodenního objevování Boží lásky. Víra
roste tehdy, je-li prožívána jako zkušenost přijaté lásky a předávána dál jako zakoušená
milost a radost. Díky ní může náš život vydávat plody, neboť víra rozšiřuje naše srdce
v naději a umožňuje nám, abychom vydávali životodárné svědectví.“

„Jedině skrze víru tedy víra roste a posiluje se. Neexistuje jiná možnost, jak získat
jistotu ohledně svého života, než svěřovat se stále dokonaleji do náruče lásky, která se
zdá být vždy větší, neboť má svůj původ v Bohu.“

„Přejeme si, aby tento rok vzbudil v každém věřícím touhu vyznat svou víru v plnosti
a s novým přesvědčením, s důvěrou a radostí. Bude dobrou příležitostí k tomu, abychom
víru intenzivněji slavili v liturgii, zvláště při eucharistii, která je „vrchol, k němuž směřuje
činnost církve, a zároveň zdroj, z něhož vyvěrá veškerá její síla.“ Zároveň doufáme, že
věřící budou svým životem stále věrohodněji svědčit. Je úkolem každého věřícího, aby
zvláště v tomto roce znovu objevil obsah víry, kterou vyznává, slaví, žije a vkládá do
svých modliteb, a aby přemýšlel nad samotným aktem víry.“

Kéž můžeme všichni zakoušet radost z daru víry a jejího prožívání.
otec Josef
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Maminky, které milují příliš
Osvaldo Poli /Karmelitánské nakladatelství/

V kolektivu dětí se na první pohled pozná, kdo má v rodině dobré zázemí a kdo ne.
Kolikrát nás napadne při pohledu na ušmoulané tričko a výraznou snahu dítěte začlenit
se do kolektivu za každou cenu: „Chudák, ten by potřeboval víc péče, starostlivosti,
jídla, systému,… zkrátka lásky.“ Při delším pobytu si ale všimneme dalších dětí, které
mají s chováním v kolektivu problémy, jsou jím odstrkovány na okraj, je na nich vidět
nejistota, nepochopení situace, které žijí v částečné izolaci, ačkoliv na jejich vzhledu i
osobních věcech je vše v pořádku, jsou pečlivě upravené a čisté. Při setkání s tímto
človíčkem za pár let opět najdeme stín úzkosti a nejistoty, který provází veškeré jeho
aktivity. Taky se přidává výrazné stereotypní chování, zapouzdřenost, obava ze změn –
tedy známky staroby a únavy ze života. A když se s ním dáme do řeči, objevíme často, že
v rodině zapomněli pořádně přestřihnout pupeční šňůru. Dítě je stále tak navázáno na
některého z rodičů, že se nemohlo vyvinout v samostatnou bytost, jeho psychický vývoj
byl deformován.

Kdo z nás rodičů neudělal při výchově chyby. Většinou to vidíme až s odstupem času,
v době výchovy se snažíme postupovat víceméně bezchybně, zápasíme při tom jen
s vlastními omezeními, sobectvím a pohodlností. Dopředu jsme posunování mottem, že
více lásky rodině jen prospěje.

„Copak ty ruce, ty jsou snadné,“ mínil Bůh. „Ale pořád ještě pracuju na těch třech
párech očí, které taková maminka potřebuje.“

„To bude standardní model?“ chtěl vědět anděl.
Bůh přikývl. „Ale jistěže ano! Ona však taková maminka potřebuje jeden pár očí, aby

viděla i skrz zavřené dveře, když se zeptá: Co to tam děláš? Odpověď už samozřejmě
bude znát. Druhý pár bude potřebovat vzadu na hlavě, aby viděla i to, co nemá, ale o čem
musí vědět. A potom ovšem potřebuje jedny oči vpředu, aby se mohla dívat na své dítě,
aby mu dala najevo, že se chová špatně a že by se mělo změnit – současně ho však bude
tím pohledem ujišťovat, jak nesmírně je miluje a chápe.“

„Myslím, Pane, že by sis teď měl jít lehnout a trochu se prospat,“ navrhoval anděl.
„To nemůžu!“ namítl Bůh. „Už to mám skoro hotové. Jsem těsně před dokončením

stvoření, které se dokáže samo vyléčit, když je nemocné, které udělá radost třiceti dětem
jediným malým narozeninovým dortem, které vymluví tříletému děcku, aby nejedlo
bláto, šestiletého naučí  mýt si před jídlem ruce a devítiletému vysvětlí, že má nohy
stvořené k chůzi a ne ke kopání.“

Anděl zvolna obcházel prototyp matky. „Je to moc měkký materiál,“ namítl.
„Ale pevný,“ mínil Bůh. Nedovedeš si představit, jakou zátěž taková maminka unese.“
„Umí přemýšlet?“ zeptal se anděl.
„Nejenže umí přemýšlet – ona dokáže dosáhnout moudrých úsudků a podstatných

kompromisů,“ vysvětloval Bůh. „A nejen to. Dokáže zapomínat.“
Anděl nakonec přejel prototypu matky prstem po tváři.
„Tadyhle je prasklina!“ upozornil anděl Boha. „Já ti říkal, že se toho do ní pokoušíš

vtěsnat příliš mnoho!“
„To není prasklina, to je slza,“ řekl Bůh.
„A k čemu to je?“ podivil se anděl.

„Slza jí skane vždy, když cítí radost nebo smutek, zklamání či hrdost, bolest či osamění
nebo bezednost lásky.“

„Jsi génius,“ žasl anděl.
Bůh si znovu s radostí a pýchou prohlédl své umělecké dílo.
„Ta slza,“ řekl, „to je její přetlakový ventil.“

(z knihy Margaret Silfové Radost pro duši)
Eva Blešová

18.10. čtvrtek svátek sv. Lukáše, evangelisty
19.10. pátek 11.00 hod. – kostel sv. Mořice – mše svatá s udílením svátosti

biřmování pro studenty Arcibiskupského gymnázia Kroměříž
16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně

20.10. sobota
21.10. neděle 7.45 hod., 10.45 hod. - mše sv. u sv. Mořice

18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

22.10. pondělí památka blahoslaveného Jana Pavla II.
18.00 hod. – příprava snoubenců na sv. manželství

23.10. úterý
24.10. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele
25.10. čtvrtek
26.10. pátek 16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně

17.30 hod. – setkání velké scholy v učebně
27.10. sobota
28.10. neděle 7.45 hod., 10.45 hod. - mše sv. u sv. Mořice

18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

29.10. pondělí 18.00 hod. – příprava snoubenců na sv. manželství
30.10. úterý
31.10. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele

List z kalendáře – Hradisko
� 1.10. (první pondělí v měsíci) - 19.30 – 21.00 hod. – Lutopecny - společenství

s modlitbami za uzdravení, katecheze: Bůh otec
a přednášky z konference

� 4.10. (první čtvrtek v měsíci) – dopoledne - návštěva nemocných
� 7.10. (první neděle v měsíci) – 14.00 hod. – adorace v kostele Všech svatých

v Hradisku
� v pondělí - 17.00 – 18.00 hod. - Miňůvky u p. Zdráhala

                                                       - modlitební společenství starších
� 9.10. a 23.10. (v úterý po 14 dnech) - 19.00 – 21.00 hod. – Lutopecny

                                                            - společenství CHO Naděje
� 10.10. a 24.10. (ve středu po 14 dnech) - 19.00 – 20.00 hod. – Lutopecny

- modlitební společenství starších žen
� 10.10. a 24.10. (2. a 4. středa) - 19.30 – 21. 30 hod. - fara Hradisko

- biblické společenství
� každou středu - 13.30 – 14. 45 hod. - ZŠ Bezměrov - výuka náboženství
� každý pátek - 18.00 – 20.00 hod. - fara Hradisko - společenství dětí malá schola

��Biblické hodiny v říjnu nebudou.

Centrum pro rodinu Kroměříž, www.cpr-kromeriz.cz,
tel. 736 522 814, cpr-kromeri@seznam.cz

4. 10. 2012 (čtvrtek) v 16.30 hod. zveme rodiče na DVD film ,,Cesta
k pozitivnímu rodičovství“, který byl natočen pod záštitou M. Kocába -
Stop násilí. Film rodičům usnadní rozhodnutí k účasti na kurzu ,,Efektivní
rodičovství – KER.



TRIO, strana 4 TRIO, strana 5

Misijní neděle 2012
Již před 86 lety byla Sv. otcem Piem XI. vyhlášena každá předposlední říjnová
neděle Misijní nedělí. Tento celosvětový den modliteb, jehož datum letos
vychází na 21. 10. 2012, je spojen s finanční sbírkou, kterou pořádá Papežské
misijní dílo šíření víry a z níž se pravidelně organizují projekty na pomoc
nejpotřebnějším.
V předvečer tohoto dne, tedy v sobotu 20. 10. 2012 ve 21:00 hod., vytváříme
tzv. Misijní Most Modlitby (MMM), kdy se všichni zájemci společně nebo
v soukromí modlí za misie, misionáře a za chudé a trpící lidi světa. Ty, kterým
není lhostejná Kristova výzva jít a hlásat evangelium všemu stvoření, zveme,
aby se i tímto způsobem zapojili k podpoře misií.
Zároveň si letos připomínáme několik misijních výročí, z nichž je jedno
obzvláště významné pro naši zemi. Jedná se o výročí 100 let vzniku Misijních
děl u nás. Během těch let, i díky štědrosti z naší země, bylo zachráněno mnoho
lidských životů a mnohým mohla být nabídnuta radost z poselství evangelia.
Za každý finanční i duchovní dar všem, kdo takto pamatovali a pamatují,
ze srdce děkujeme.

s. M. Luisa Ščotková
diecézní ředitelka Papežských misijních děl pro olomouckou arcidiecézi

CELOROČNÍ CYRILOMETODĚJSKÁ SOUTĚŽ
V tomto školním roce je pro děti připravena celoroční soutěž zaměřená na
události ze života svatých Cyrila a Metoděje. Obsahuje otázky, které spojují
jejich život a naši současnost.
Soutěž je určená pro děti od 6 – 15 let. Otázky jsou záměrně voleny obtížnější,
ale jejich odpovědi  jsou běžně dostupné. Proto rodiče prosíme, pomozte
mladším dětem k jejich vyluštění. Každý měsíc bude zveřejněna 1 otázka
zde v časopise, na vývěsce před kostelem a při nedělní katechezi. Odpovědi
na otázky budou děti zapisovat na připravený papír, který si mohou
vyzvednout v kostele sv. Mořice nebo stáhnout z webových stránek farnosti
– www.svmoric.net. Vyluštěním je výsledná věta, která bude cestou k výhře.
Děti, zapojte se do soutěže, vyhodnocovat budeme v červnu.

Martina Vičarová
2. otázka
Přelož slovo napsané hlaholicí do češtiny

Tajný návod
Když Bůh tvořil maminky, pracoval na jejich stvoření onoho šestého dne hodně

přesčas. Zastavil se u něj anděl a poznamenal: „Pane, že si ale s tímhle stvořením dáváš na
čas!“

„Měl bys vidět to velké množství zvláštních požadavků!“ odpověděl mu Bůh. „Taková
maminka, ta se má snadno udržovat, ale nesmí být z plastiku či nějakých umělých
součástek. Má sto šedesát pohyblivých složek, nervy ze železa a klín tak velký, aby se na
něj usadilo najednou deset dětí. Sama se ale musí vtěsnat do dětského kočárku. Má záda,
která unesou vše, co se na ně naloží. A musí spravit naprosto všechno – od odřeného
kolena po zlomené srdce. A měla by mít takových šest párů rukou.“

Anděl jen zavrtěl hlavou. „Šest párů rukou? No tohle!“

Kurz - Efektivní rodičovství – KER – 1. setkání 15. 10. 2012 (pondělí) v 17.00 hod.
v Centru pro rodinu.
Zážitkově vedený program pro rodiče dětí různého věku (uzavřená skupina rodičů).
V lekcích jsou probírány základní principy pozitivní výchovy a její aplikace do
praktického rodinného života.
Program pomáhá rodičům lépe rozumět svým dětem, vychovávat je k odpovědnosti
a samostatnosti, správně s nimi komunikovat a povzbuzovat je, řešit konflikty a předcházet
špatnému chování.
Témata: v jakém duchu vychovávat, vliv původní rodiny, sourozenecké konstalace, proč
děti zlobí, povzbuzování nebo chvála, zvládání emocí rodičů a dětí, komunikační techniky,
co volit místo trestu, důslednost a řád dávají jistotu, kde brát sebedůvěru.
Více na www.efektivnirodicovstvi.cz. Termíny setkání (lze po dohodě upravit): 15.10.,
17.10., 24.10., 31.10., 7.11., 14.11., 21.11., 26.11.: 10.00 - 12.00 hod. nebo 17.00 - 19.00 hod.
Lektor kurzu KER: Helena Župková, tel.: 736 522 814, cena: 600 Kč/osoba, 800 Kč/pár.
Modlitby matek - modlíme se za své děti - společenství vždy 1. sobotu v měsíci v 15.30
hod. v Centru pro rodinu - 6.10. Přivítáme mezi námi i maminky hrající na klavír či
kytaru, které by nás doprovodily při zpěvu.
Volná herna - setkání dětí s maminkami na mateřské dovolené v herně Centra pro rodinu
(s nastávajícím podzimem zaměníme zahradu za hernu, která je vybavena hračkami,
knížkami, trampolínou, klavírem), tvořivé aktivity pro děti a maminky, každé pondělí
13.30 – 15.30 hod. a každou středu 9.30 – 12.00 hod.
Omlouváme se paní Mgr. Evě Vrtělové (doučování matematiky a fyziky)   za uvedení
chybného příjmení v minulém vydání Tria.

Česká křesťanská akademie Kroměříž Vás zve
Doc. Ing. Miloslav Král, CSc.

Jak se z vědce – ateisty stal věřící člověk.
Věda jako cesta k Bohu.

Miloslav Král je vědec, filozof, obeznámený s nejnovějšími poznatky přírodních věd,
jungovskou psychologií a teologií. Autor řady knih:
Kosmická paměť (Hledání smyslu kosmu a člověka) (2002), Existuje Bůh? (Lze vědecky
dokázat existenci Boha?) (2004), Moje cesta k pravdě (Život v netušených souvislostech)
(2005), Věda a víra (2007), Soumrak ateizmu (Jak vznikl vesmír a člověk) (2009),
Civilizace a mravnost (2010)
Říká: „Ve vědě musíme předpokládat vedle dočasných materiálních kosmů také věčnou
vědomou paměť celého jsoucna - Boha, z níž se všechny tyto kosmy vynořují a do níž se
znovu vnořují. Bez tohoto dokazatelného předpokladu se nedá vysvětlit ani velký třesk,
ani evoluční přetržitost jsoucna, ani smysl jsoucna.“
Středa 24. října 2012 v 17 hodin - přednáškový sál Muzea Kroměřížska na Velkém
náměstí v Kroměříži �����(O M. Královi a jeho díle na: www.vedaavira.cz)

Poděkování
Chci tímto ze srdce poděkovat Mgr. Martině Miláčkové, Mgr. Martině Gilíkové

a Mgr. Vlaďce Kapounkové za zpracování průvodce kostelem sv. Jana Křtitele a jeho
překladu do němčiny a angličtiny. Přispěly tak k rozšíření znalostí o tomto chrámu
nejen českých, ale také německých a anglických návštěvníků.

Ať vám Pán žehná a zahrne vás svou milostí za tuto velkou službu.
V. Váňová

Připojuji se k tomuto poděkování jménem duchovní správy. A také chci
poděkovat paní Váňové za tuto iniciativu a všem, kteří se snaží co nejlépe dělat
průvodcovskou službu v našich kostelech.        P. Josef Lambor


